РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование
Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2014 № 352
г. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в
муниципальную программу
«Информатизация образовательных
организаций Черемховского района
на 2014-2016 годы»

В связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы «Информатизация образовательных организаций Черемховского района на 2014-2016 годы», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных и ведомственных программ Черемховского районного муниципального образования», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Информатизация образовательных организаций Черемховского района на 2014-2016 годы» (в редакции постановления от 28.02.2014 № 108) утвержденная постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 21.10.2013 № 691 (далее - Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. В разделе 1 Паспорт муниципальной программы:
1.1.1. в строку «Задачи программы» дополнить пункт 4. следующего содержания:
«4. Приобретение средств защиты информации, с целью оснащения автоматизированного места и подключения к информационной системе персональных данных Регионального центра обработки информации Единого государственного экзамена».
1.2. В приложении 1 к Программе в таблице пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
	3.3
	Задача 3. Создание качественных информационно-технологических условий для улучшения аттестационных и мониторинговых процедур для формирования системы объективной оценки подготовки обучающихся и выпускников образовательных организаций Черемховского района.

	3.3.1
	Задача 1.
	Приобретение средств защиты информации, с целью оснащения автоматизированного места и подключение к информационной системе персональных данных Регионального центра обработки информации Единого государственного экзамена.
	2014-2016 годы, в т.ч.
	16,0
	16,0

	2014 год
	16,0
	16,0

	2015 год
	-
	-

	2016 год
	-
	-

	3.3.2
	Задача 2.
	Создание качественных информационно-технологических условий для улучшения аттестационных и мониторинговых процедур.

	2014-2016 годы, в т.ч.
	15,0
	15,0

	2014 год
	15,0
	15,0

	2015 год
	-
	-

	2016 год
	-
	-

[bookmark: Par678]1.3. В приложении 2 к Программе в таблице пункт 3 изложить в следующей редакции:
	3.
	Задача 3. Создание качественных информационно-технологических условий для улучшения аттестационных и мониторинговых процедур для формирования системы объективной оценки подготовки обучающихся и выпускников образовательных организаций Черемховского района.

	3.3.1.
	Создание качественных информационно-технологических условий для улучшения аттестационных и мониторинговых  процедур.

31,0

	количество лиц, охваченных мероприятием:
обучающихся - 3220 чел.

103,87

-

-

-

-

-

-

	3.3.2.
	Приобретение средств защиты информации, с целью оснащения автоматизированного места и подключение к информационной системе персональных данных Регионального центра обработки информации Единого государственного экзамена.
	31,0
	количество лиц, охваченных мероприятием:
обучающихся - 3220 чел.

103,87

-

-

-

-

-

-

1.4. В приложении 3 к Программе таблицу изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Финансовому управлению администрации (Т.О. Попова) внести изменение в решение думы о бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов предусмотреть финансирование муниципальной программы в соответствии с изменениями, указанными  в пункте 1 настоящего постановления.
3.	Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):
3.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации № 691 от 21.10.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Информатизация образовательных организации Черемховского района на 2014-2016 годы»» (в редакции постановления от 28.02.2014 № 108) о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
3.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Временно замещающая должность мэра 		И.А. Тугаринова

Ф.Б. Иванова
5-52-05
6

Приложение к постановлению администрации
Черемховского районного
муниципального образования
от 05.06.2014 № 352

ПЕРЕЧЕНЬ
УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОНА,РЕАЛИЗУЮЩИХ МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ
"ИНФОРМАТИЗАЦИЯОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЧЕРЕМХОВСКОГО РАЙОНА"
НА 2014-2016 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА

	№
п/п
	Наименование образовательного учреждения

	Предполагаемый объем финансирования за
  счет средств местных бюджетов, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Оборудование (ПК)
	Оборудование (модемы)
	Wi-Fi роутеры
	Доступ в интернет
	Приобретение средств защиты информации
	Сопровождение аттестационных и мониторинговых процедур
	Оборудование (ПК)
	Оборудование (модемы)
	Wi-Fi роутеры
	Доступ  в интернет
	Оборудование (ПК)
	Оборудование (модемы)
	Wi-Fi роутеры
	Доступ в интернет

	1
	МКДОУ детский сад с. Алёхино
	13,0
	1,0

	2
	МКДОУ детский сад д. Белобородова
	[bookmark: _GoBack]
	1,0

	3
	МКДОУ детский сад с. Бельск
	13,0
	1,0

	4
	МКДОУ детский сад с. Верхний Булай
	13,0
	1,0

	5
	МКДОУ детский сад с. Голуметь №2
	13.0
	1,0

	6
	МКДОУ детский сад с. Голуметь №3
	13,0
	1,0

	7
	МКДОУ детский сад д. Жмурова
	13,0
	1,0

	8
	МКДОУ детский сад с. Зерновое

	15,5
	0,824

	9
	МКДОУ детский сад д. Ключи

	15,5
	0,824

	10
	МКДОУ детский сад д. К-Ангарск

	15,5
	0,824

	11
	МКДОУ детский сад с. Лохово

	0,824

	12
	МКДОУ детский сад д. Малиновка

	15,5
	0,824

	13
	МКДОУ детский сад №14 п. Михайловка

	0,824

	14
	МКДОУ детский сад №54 п. Михайловка

	15,5
	0,824

	15
	МКДОУ детский сад д. Нены

	15,5
	0,824

	16
	МКДОУ детский сад с. НижняяИреть

	0,824

	17
	МКДОУ детский сад с. Новогромово

	15,5
	0,824

	18.
	МКДОУ детский сад с. Онот

	14,31
	0,77

	19.
	МКДОУ детский сад с. Парфёново

	14,31
	0,77

	20.
	МКДОУ детский сад д. Паршевникова

	14,31
	0,77

	21
	МКДОУ детский сад д. Петровка

	14,31
	0,77

	22
	МКДОУ детский сад с. Рысево

	14,31
	0,77

	23
	МКДОУ детский сад с. Саянское

	14,31
	0,77

	24
	МКДОУ детский сад с. Тальники

	14,30
	0,77

	25
	МКДОУ детский сад с. Узкий луг

	14,30
	0,77

	26
	МКДОУ детский сад д. Хандагай

	14,30
	0,77

	27
	Детско-юношеская спортивная школа

	28
	Центр внешкольного развития

	29
	МКОУ СОШ с. Алёхино

	1,5

	30
	МКОУ СОШ д. Балухарь

	1,5

	31
	МКОУ СОШ с. Бельск

	3,18

	32
	МКОУ СОШ д. Верхняя Иреть

	1,5

	2,385

	33
	МКОУ СОШ с. Верхний Булай

	3,18

	34
	МКОУ СОШ с. Голуметь

	1,5

	35
	МКОУ СОШ с. Зерновое

	1,5

	36
	МКОУ СОШ с. Лохово

	1,5

	37
	МКОУ СОШ д. Малиновка

	1,5

	38
	МКОУ СОШ №1 п. Михайловка

	3,0

	39
	МКОУ СОШ №3 п. Михайловка

	3,0

	40
	МКОУ СОШ с. Нижняя Иреть

	3,18

	41
	МКОУ СОШ с. Новогромово

	3,18

	42
	МКОУ СОШ с. Новостройка

	2,385

	43
	МКОУ СОШ с. Онот

	1,5

	44
	МКОУ СОШ с. Парфеново

	3,18

	45
	МКОУ СОШ с. Рысево

	3,18

	46
	МКОУ СОШ с. Саянское

	3,18

	47
	МКОУ СОШ с. Тальники

	2,385

	48
	МКОУ СОШ с. Тунгуска

	2,385

	49
	МКОУ СОШ с. Узкий Луг

	2,385

	50
	МКОУ НШ д-с д. Козлово

	2,385

	51
	МБУ «Центр развития образования»

	16,0
	15,0

	52
	Отдел образования АЧРМО

	1,0

	1,0

	-

	ИТОГО
	78,0
	7,0
	18,0
	1,0
	16,0
	15,0
	108,5
	8,24
	22,26
	1,0
	128,76
	6,93
	14,31
	-

Начальник отдела образования				Ф.Б. Иванова